
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA 

                                                 ESTADO DA BAHIA 

                                          CNPJ: 13.988.324./0001-21                
 

 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 040/2024, DE 26 DE MARÇO DE 2024. 
 

“Dispõe Sobre o Resultado Final, após a 

fase de habilitação do   Chamamento 

Público nº 002/2023, da Secretaria de 

Cultura, Esporte e Lazer, e dá outras 

providências.” 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob nº 13.988.34/0001-21, neste ato representada 
por JOSÉ FRANCISCO DOS SANTOS FILHO, Prefeito Municipal, através da SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E 
LAZER, inscrita no CNPJ sob nº 51.706.931/0001-40, no uso de suas atribuições legais tendo como base a Lei Complementar nº 
195/2022- LEI PAULO GUSTAVO e no Edital de Chamamento Público nº 002/2023- Seleção de Projetos Para Firmar Termo 
de Execução Cultural. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Tornar público os habilitados para receber recursos financeiros da Lei Complementar nº195/2022- Lei Paulo Gustavo, 
conforme classificação (Portaria 036/2024). 

 

 
PROPONENTE 

 
TÍTULO DA PROPOSTA 

 
AÇÕES 

AFIRMATIVAS 

 
CPF/CNPJ 

EDMILSON AMÉRICO DA 
SILVA 

TEATRO- DESPEDIDA NO PONTO DE 
ONIBUS 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

xxx.699.048-74 

MAIARA BATISTAVILAS-
BÔAS 

OFICINA DE CANTO E AULAS DE 
INSTRUMENTOS 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

xxx.442.905-26 

Prefeitura Municipal de Itiúba - Bahia
Terça-feira, 26 de Março de 2024 - Pag.5 - Ano XII - Nº 1778



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA 

                                                 ESTADO DA BAHIA 

                                          CNPJ: 13.988.324./0001-21                
 

 

ROGÉRIO DE OLIVEIRA 
ALCÂNTARA 

OFICINA - REPERCUTINDO NA 
PERCUSSÃO 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

xxx.574.795-75 

ADAILTON OLIVEIRA 
SILVA 

OFICINA DE CANTO E AULAS DE 
TECLADO 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

xxx.352.695-21 

IARA DE SOUZA SILVA FESTIVAL DE MÚSICA- ENCONTRO DE 
SANFONEIROS 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

xxx.687.205-84 

MATEUS JOSÉ DOS 
SANTOS 

CORDEL DE LAMPIÃO AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

xxx.666.985-91 

MARCOS DANIEL DE 
SOUZA SILVA 

FESTIVAL DE MÚSICA- ENSAIO DO 
DANNIBOY 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

xxx.484.945-87 

FAGNER OLIVEIRA DA SILVA OFICINA DE CAPOEIRA COTA PF/PJ - 
NEGRAS 

xxx.069195-14 

GEORGE VINÍCIUS SOUSA 
SANTOS 

OFICINA DE ILUMINAÇÃO- CLAREAR AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

XXX.361.435-50 

ANA RITA FERREIRA TERRA CRIAÇÃO DE CATÁLOGO- FEITO A MÃO AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

xxx.187.145-20 

ELENEIDE ANDRADE DOS 
SANTOS SILVA 

CRIAÇÃO DE CATÁLOGO- RAIZES 
CULTURAIS DE ITIÚBA 

COTA PF/PJ - 
NEGRAS 

xxx.249.895-72 

MARTIM NASCIMENTO DOS 
SANTOS 

CICO- PALHAÇO DANDARA NAS ESCOLAS AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

xxx.694.835-68 

 

Art. 2º. Resultado Final da etapa de habilitação: PROPOSTAS CLASSIFICADAS E HABILITADAS- EDITAL Nº 002/2023- 
SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECULÇÃO CULTURAL:    VALOR: R$ 75.794,28 (Setenta e Cinco mil 
setecentos e noventa e quatro reais e vinte e oito centavos) VAGAS:  20 (Vinte). 

 

Prefeitura Municipal de Itiúba - Bahia
Terça-feira, 26 de Março de 2024 - Pag.6 - Ano XII - Nº 1778



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA 

                                                 ESTADO DA BAHIA 

                                          CNPJ: 13.988.324./0001-21                
 

 

 
PROPONENTE 

 
TÍTULO 
DA 
PROPOSTA

 
PONTUAÇÃO 

FINAL 

 
AÇÕES 

AFIRMATIVAS 

ANA RITA FERREIRA 
TERRA 

CRIAÇÃO DE 
CATÁLOGO- FEITO A 

MÃO 

 
        78,67 

 
AMPLA 
CONCORRENCIA 

ELENEIDE ANDRADE 
DOS SANTOS SILVA 

CRIAÇÃO DE 
CATÁLOGO- RAIZES 

CULTURAIS DE ITIÚBA 

78,00  
COTA PF/PJ - NEGRAS 

MARTIM 
NASCIMENTO DOS 

SANTOS 

CIRCO- PALHAÇO 
DANDARA NAS 

ESCOLAS 

68,33 AMPLA 
CONCORRENCIA 

EDMILSON AMÉRICO 
DA SILVA 

TEATRO- DESPEDIDA 
NO PONTO DE ÔNIBUS 

 
72,67 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

IARA DE SOUZA 
SILVA 

FESTIVAL DE MÚSICA- 
ENCONTRO DE 
SANFONEIROS 

 
73,00 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

FAGNER OLIVEIRA 
DA SILVA 

OFICINA DE CAPOEIRA 83,33 COTA PF/PJ – NEGRAS 

GEORGE VINICIUS 
SOUSA SANTOS 

OFICINA DE 
ILUMINAÇÃO- 
“CLAREAR” 

65,33 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

MAIARA BATISTA 
VILAS BOAS 

OFICINA DE CANTO E 
AULAS DE 
INSTRUMENTOS 
MUSICAL 

74,33 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

 

Prefeitura Municipal de Itiúba - Bahia
Terça-feira, 26 de Março de 2024 - Pag.7 - Ano XII - Nº 1778



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA 

                                                 ESTADO DA BAHIA 

                                          CNPJ: 13.988.324./0001-21                
 

 

MARCOS DANIEL DE 
SOUZA SILVA 

FESTIVAL DE MÚSICA- 
ENSAIO DO DANNIBOY 

71,67 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

MATEUS JOSÉ DOS 
SANTOS 

CORDEL DE LAMPIÃO 76,67 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

ROGÉRIO DE 
OLIVEIRA 
ALCÂNTARA 

OFICINA - 
REPERCUTINDO NA 
PERCUSSÃO 

76,00 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

ADAILTON OLIVEIRA 
SILVA 

OFICINA DE CANTO E 
AULAS DE TECLADO 

73,33 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

 

 
 
 
 

Art. 3º. Vale ressaltar o item 15.1- Edital nº 002/2023- Finalizada a fase de habilitação, o agente cultural contemplado é convocado a assinar o Termo de 
Execução Cultural, conforme Anexo IV, de forma presencial, na Secretaria de Cultura Esporte e Lazer, nos dias 1º a 03 de abril de 2024, das 08h00min as 
14h000min. 

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrárias. 
 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Itiúba (BA), em 26 de março de 2024. 

 
________________________________________ 

JOSÉ FRANCISCO DOS SANTOS FILHO 
Prefeito Municipal 

 
____________________________________________ 

DOUGLAS CARDOSO DE ANDRADE 
Secretário de Cultura, Esporte e Lazer de Itiúba. 

Decreto nº 010/2021 

Prefeitura Municipal de Itiúba - Bahia
Terça-feira, 26 de Março de 2024 - Pag.8 - Ano XII - Nº 1778


